
 
 
 

     
 

G . U . n . r o 6 del 16/02/2026        
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DELLE SAGRE E FIERE PER L'ANNO 2026 

AI SENSI DELLA D.G.R. N. 184/2017  
 
 
L'anno duemilaventisei, addì  sedici del mese di febbraio  alle ore 12:53 in CONSELVE ed in una 
sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta dell’Unione con il Sindaco 
Filippo Silvestri ed il Sindaco Umberto Perilli in video-collegamento giusta delibera n. 57 del 
19/12/2024 e con l’intervento dei Signori: 
 
 

  Pres. Ass. 
PERILLI UMBERTO Sindaco X  
SILVESTRI FILIPPO Sindaco X  

 
PRESENTI: 2 ASSENTI: 0 

 
 
Assiste Il Segretario dell'Unione Dott.ssa Gisella Trescato. 
 
Il Presidente Sig. Dott. Umberto Perilli, nella sua qualità di Il Presidente dell'Unione, 
riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. La Giunta dell’Unione, come sopra 
riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Umberto Perilli, Gisella Trescato e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DELLE SAGRE E FIERE PER L'ANNO 2026 AI 
SENSI DELLA D.G.R. N. 184/2017  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 Premesso che: 
- la Regione del Veneto, con deliberazione della Giunta regionale n. 184 del 21 febbraio 2017, il 

cui contenuto si intende integralmente richiamato e trascritto, ha approvato le “Linee guida per 
la programmazione delle attività di somministrazione temporanea di alimenti e bevande nelle 
sagre e nelle fiere”; 

- la suddetta deliberazione prevede che i Comuni provvedano annualmente alla ricognizione delle 
sagre e fiere, nelle quali è consentita la somministrazione temporanea di alimenti e bevande ai 
sensi dell’art. 11 della L.R. 29 settembre 2007, n. 29 e s.m.i.; 

- con nota regionale prot. n. 0555354 del 13/10/2025, la Direzione Industria Artigianato 
Commercio e Servizi, al fine di assicurare omogeneità sul territorio regionale e consentire il 
monitoraggio e la diffusione delle fiere e delle sagre, ha richiesto ai Comuni del Veneto di 
predisporre il calendario delle manifestazioni per l’anno 2026 e di trasmetterlo tramite apposito 
modulo telematico; 

Dato atto che L’Ufficio Commercio/SUAP dell’Unione dei Comuni ha provveduto a garantire la 
massima diffusione dei contenuti della D.G.R.V. n. 184/2017 nei confronti delle associazioni 
locali, delle Pro Loco e degli ulteriori soggetti coinvolti nell’organizzazione di eventi nei territori 
comunali di Conselve e Terrassa Padovana, mediante apposita comunicazione trasmessa a mezzo 
posta elettronica in data 27 ottobre 2025 e il medesimo Ufficio ha provveduto a raccogliere le 
comunicazioni e i calendari delle manifestazioni programmate per l’anno 2026 da parte degli 
stessi soggetti; 
Considerato che: 

• la trasmissione dei calendari da parte delle associazioni è avvenuta in modo progressivo e si 
è conclusa solo in data 05/02/2026, consentendo da tale momento la predisposizione 
dell’elenco completo delle manifestazioni; 

• la predisposizione del calendario può avvenire solo una volta acquisiti tutti gli elementi 
necessari e verificata la completezza delle informazioni fornite dagli organizzatori; 

• la nota regionale del 13/10/2025 non prevede un termine perentorio per la trasmissione del 
calendario, consentendo ai Comuni di procedere all’invio una volta completata la raccolta e 
la verifica dei dati; 

Ritenuto pertanto necessario approvare il calendario delle sagre e fiere per l’anno 2026 e procedere 
alla successiva trasmissione alla Regione Veneto; 
Visti: 

• il D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

• la L.R. 29/2007 e s.m.i.; 

• la DGR Veneto n. 184/2017; 

• la nota regionale prot. n. 0555354 del 13/10/2025; 

PROPONE 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il “Calendario delle sagre e fiere per 
l’anno 2026”, come riportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Umberto Perilli, Gisella Trescato e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2. di dare atto che il calendario approvato costituisce programmazione annuale delle manifestazioni 
nelle quali è consentita la somministrazione temporanea di alimenti e bevande ai sensi della 
normativa regionale vigente; 

3. di incaricare l’Ufficio Commercio/SUAP dell’Unione dei Comuni alla trasmissione del 
calendario alla Regione Veneto tramite il modulo telematico regionale successivamente 
all’approvazione della presente deliberazione, sulla base dei dati raccolti e riportati nell’Allegato 
A; 

4. di dare atto che eventuali variazioni o nuove manifestazioni sopravvenute nel corso dell’anno 
2026 dovranno essere comunicate dall’Ufficio Commercio/SUAP direttamente all’Ufficio 
regionale preposto, ai fini dell’aggiornamento della banca dati regionale. 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

VISTO il preso atto della proposta di deliberazione formulata dal Responsabile del Settore AA.GG. 
– Area Commercio, comprensiva del parere espresso attestante la regolarità tecnica; 
 
Ritenuta la stessa conforme alla volontà dell’Amministrazione; 
 
Con voti unanimi palesemente espressi; 

DELIBERA 
 

1. di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata e che si intende qui 
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione; 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del 
D. Lgs. 267/00, stante la necessità di procedere agli adempimenti regionali; 

3. di procedere alla pubblicazione sul sito web dell’Unione, sezione Amministrazione 
Trasparente, dei dati connessi al presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs 14.03.2013 n.33. 

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Umberto Perilli, Gisella Trescato e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL PRESIDENTE 

  Dott. Umberto Perilli  
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  Dott.ssa Gisella Trescato  

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Umberto Perilli, Gisella Trescato e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
Allegato alla proposta di deliberazione n. 6  
 
Oggetto : APPROVAZIONE ELENCO DELLE SAGRE E FIERE PER L'ANNO 2026 AI SENSI 

DELLA D.G.R. N. 184/2017  
 
 

 
 
PARERI, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla PROPOSTA di DELIBERAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE SEGRETERIA - SUAP - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AUA 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione da sottoporre alla G.U. relativa all’oggetto suddetto; 
ai sensi degli articoli 49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 

SI ESPRIME 
 
il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, della presente proposta di deliberazione: FAVOREVOLE, dando atto, se avente incidenza 
diretta nella contabilità dell’Ente, dell’avvenuta registrazione della prenotazione di impegno e/o di 
accertamento sul/sui capitolo/capitoli indicato/i nella proposta stessa.  
 
 
Annotazioni:    
 
Conselve, li 10/02/2026  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

Sturaro Veronica / ArubaPEC S.p.A. 
(documento firmato digitalmente)  

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Veronica Sturaro e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



pag. 1 /4

Allegato alla Deliberazione di Giunta Unionale nr.___________del__________

CALENDARIO DELLE SAGRE E DELLE FIERE SU AREA PUBBLICA CON ATTIVITA' TEMPORANEA DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE   ANNO  2026

ELEMENTI IDENTIFICATIVI DELLA MANIFESTAZIONE
PROGRAMMA DI MASSIMA DELLA

MANIFESTAZIONE
INFORMAZIONI E RECAPITI INERENTI LA

MANIFESTAZIONE

COMUNE E PROVINCIA
denominazione

e luogo di
svolgimento

periodo di
svolgimento

orario inizio e
fine della

manifestazione

ELENCO ATTIVITA': es. vendita e/o
somministrazione prodotti tipici, commercio,
vendita prodotti artigianali, vendita opere di
ingegno, ballo, artisti di strada, intrattenimento
per bambini, altro

telefono e mail

Terrassa Padovana (PD)

Festa del Galletto
alla brace -

Santuario B.V.
della Misericordia

dal 15al 17 e
dal 22 al 24
MAGGIO

19.00 / 24.00
E' prevista la vendita o somministrazione di prodotti
tipici enogastronomici della cultura e
dell'artigianato locale, intrattenimento per bambini

3485526768
leondoro.associazione@gmail.com

Terrassa Padovana (PD)
Terrassa in Festa

(Festa della
bontà di Bufala) -
Parco Gasparotto

DAL 25 AL 28
GIUGNO

E  DAL 2 AL 5
LUGLIO

18.30 / 24.00
E' prevista la vendita o somministrazione di prodotti
tipici enogastronomici della cultura e
dell'artigianato locale, intrattenimento per bambini

338 7909278
morenacasotto.terassa@gmail.it

Terrassa Padovana (PD) (fraz. Arzercavalli)

Sagra di San
Giacomo -

Campo Sportivo
Comunale fraz.

Arzercavalli

DAL 23 AL 28
LUGLIO 19.00 / 24.00

E' prevista la vendita o somministrazione di prodotti
tipici enogastronomici della cultura e
dell'artigianato locale

366 5300279 - 335 6347783
tiziano.gnocco@craispa.com

Terrassa Padovana (PD) Festa della Beata
Vergine Maria -
Santuario B.V.

della Misericordia

dal 5 all'8 e dal
11 al 13

SETTEMBRE
19.00 / 24.00

E' prevista la vendita o somministrazione di prodotti
tipici enogastronomici della cultura e
dell'artigianato locale

3485526768
leondoro.associazione@gmail.com

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:morenacasotto.terrassa@gmail.it
mailto:morenacasotto.terrassa@gmail.it
mailto:morenacasotto.terrassa@gmail.it


pag. 2 /4

Terrassa Padovana (PD) Festa dei Sapori
e Tradizioni -

Parco Gasparotto

dal 17 al 20
SETTEMBRE

19.00 / 24.00
(SOLO

DOMENICA
08.00 / 24.00)

E' prevista la vendita o somministrazione di prodotti
tipici enogastronomici della cultura e
dell'artigianato locale, lavori e giochi di una volta,
intrattenimento per bambini

338 7909278
morenacasotto.terassa@gmail.it

Terrassa Padovana (PD)
(fraz. Arzercavalli)

Gnocchi e
caldarroste in

festa
08/11/2026 10.00 / 20.00 vendita prodotti tipici e intrattenimenti vari 366 5300279 - 335 6347783

tiziano.gnocco@craispa.com

Conselve (PD) 65^ Carnevale
Conselvano 22/03/2026 14:00 / 20:00

sfilata dei carri mascherati con attività ambulanti di
somministrazione di alimenti e bevande,
intrattenimenti per bambini

info@prolococonselve.it

Conselve (PD) Summer Prà in
prato comunale

dal 11 al 28
giugno 18.00 - 24.00

promozione attività di ristorazione locali,
intrattenimento musicale e promozione attività
sportive

328 2217905
romeo.zilio@gmail.com

Conselve (PD) Notte Gialla vie e
piazze del centro 03/07/2026 18.00 - 24.00

promozione attività commerciali locali con
intrattenimenti vari attività sportive locali e
intrattenimento per bambini, attività di
somministrazione

info@prolococonselve.it

Conselve (PD)

Fiera S. Agostino
Prato Comunale
e Centro
Cittadino

dal 27 agosto
al 6 settembre

    9:00 - 24:00
il 28/8  e

19.00 - 24.00 gli
altri giorni

promozione prodotti tipici locali con
somministrazione, prodotti artigianali, agricoli,
opere di ingegno, luna park e intrattenimenti
musicali

info@prolococonselve.it

Conselve (PD)

Festa dei Sugoi
e dei Maroni rosti
in Piazza C.
Battisti

11/10/2026 14.00 - 20.00 somministrazione prodotti lavorati da agricoltura
vitivinicola del territorio

info@prolococonselve.it

Conselve (PD) Eventi Natalizi
dal 27

novembre al 6
gennaio 2027

18.00 - 24.00

attività di intrattenimento con stand gastronomico
da ristorazioni locali, gruppi corali Gospel e
popolari, attività ludico-creative per bambini in
contesto natalizio

info@prolococonselve.it

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:morenacasotto.terrassa@gmail.it
mailto:info@prolococonselve.it
mailto:romeo.zilio@gmail.com%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20328%202217905
mailto:info@prolococonselve.it
mailto:info@prolococonselve.it
mailto:info@prolococonselve.it
mailto:info@prolococonselve.it


pag. 3 /4

INFORMAZIONI E RECAPITI INERENTI LA
MANIFESTAZIONE

nome/cognome o
ragione sociale e
C.F. o P.IVA
dell'organizzatore

ASDC LEONDORO

Pro Loco Terrassa
Padovana

Comitato
Festeggiamenti
Arzercavalli

ASDC LEONDORO

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



pag. 4 /4

Pro Loco Terrassa
Padovana

Comitato
Festeggiamenti
Arzercavalli

Pro Loco Conselve
CF 92022430281

A.S.D. Aurora
Calcio

Pro Loco Conselve
CF 92022430281

Pro Loco Conselve
CF 92022430281

Pro Loco Conselve
CF 92022430281

Pro Loco Conselve
CF 92022430281

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/02/2026 da Cristina Borella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




